
Esta página faz parte da edição impressa produzida pela Gazeta de S.Paulo  
com circulação em bancas de jornais e assinantes.
AUTENTICIDADE DA PÁGINA.  A autenticidade deste documento pode ser 
conferida através do QR Code ao lado ou pelo site https://flip.gazetasp.com.br

Documento assinado digitalmente 
 conforme MP nº 2.200-2 de  

24/08/2021, que institui a Infraestrutura  
da Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

A4gazetasp.com.br
Terça-feira, 18 De abril De 2023 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITINGA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2023  ABERTURA

Objeto: Contratação de plano de saúde. O processamento desta licitação será realizado por intermédio do 
Sistema Pregão Eletrônico de Contratação - BEC/SP www.bec.sp.gov.br. Início do prazo para envio da Pro-
posta Eletrônica: 18 de abril de 2023. Abertura: 05 de maio de 2023, às 09h00min. O edital estará dispo-
nível nos sí� os www.bec.sp.gov.br e www.ibi  nga.sp.gov.br ou ainda presencialmente no Departamento 
de Compras e Licitações.

Ibi� nga, 17 de abril de 2023. Cris  na Maria Kalil Arantes - Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITANGUEIRAS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2023

Acha-se aberto no Município de Pitangueiras, estado de São Paulo, o Pregão Eletrônico nº 024/2023, tipo menor 
preço por Item, que tem como objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVI-
ÇOS DE LOCAÇÃO DE UMA SOLUÇÃO INFORMATIZADA EM GESTÃO PÚBLICA E SERVIÇOS PARA IMPLANTAÇÃO, 
TREINAMENTO E CAPACITAÇÃO DE PESSOAL TÉCNICO, em atendimento a Secretaria Municipal de Adminis-
tração, de acordo com as especifi cações do Anexo I do edital. Tipo: Menor preço por Lote. Objeto: Prestação 
de serviços de locação de uma solução informatizada em gestão pública e serviços para implantação, treinamento e 
capacitação de pessoal técnico. Oferta de Compra - BEC n°. 854300801002023OC00030. Data do início do prazo 
para envio da proposta eletrônica: 18 de abril de 2023. Data e hora da abertura da sessão pública: 04 de maio 
de 2023, às 9h00min. Local e horário para retirada do Edital: Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal 
de Pitangueiras, sito à Rua Dr. Euclides Zanini Caldas nº. 66, Centro, das 08h00min às 17h00min, através do site ofi -
cial do Município de Pitangueiras/SP www.pitangueiras.sp.gov.br, bem como através do site www.bec.sp.gov.br.

Pitangueiras, 17 de abril de 2023. Marcos Aurélio Soriano - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI
EDITAL Nº 070/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 054/2023

OBJETO: Registro de preços para aquisição de massa asfáltica – CBUQ (concreto 
betuminosos usinado a quente) faixa IV DER-SP, para utilização no Departamento de 
Obras e Projetos sob a responsabilidade da Secretaria Municipal de Obras, pelo período 
de 12 (doze) meses, conforme especificações do anexo I. Data da abertura: 03/05/2023, 
às 13h30min. Melhores informações poderão ser obtidas junto à Divisão de Compras, 
Licitações e Gestão de Contratos, na Rua Anhanguera nº 1.155 Andar Térreo, Jardim 
Morumbi, Birigui/SP ou pelos e-mails: enio.pregoeiro@gmail.com e enio.licitacao@
birigui.sp.gov.br. O Edital poderá ser lido naquela seção e retirado gratuitamente no site 
www.birigui.sp.gov.br, Leandro Maffeis Milani, Prefeito Municipal, Birigui, 17/04/2023.

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO EXTREMO NOROESTE DE SÃO PAULO - CIENSP
CNPJ 07.309.266/0001-60

REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N.º 03/2023
HOMOLOGO o processo licitatório. ADJUDICO as empresas: FENIX DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS 
LTDA vencedora dos itens (04, 13, 16, 17, 28, 33, 35, 58, 60, 61, 89, 96, 139, 148); SANTANA DIS-
TRIBUIÇÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA vencedora dos itens (02, 19, 20, 39, 41, 48, 49, 59, 
72, 74, 76, 80, 82, 84, 87, 88, 102, 103, 109, 112, 113, 118, 123, 125, 126, 131, 132, 134, 135, 138, 
140, 151); AURORA E COMMERCE LTDA vencedora dos itens (01, 03, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 14, 
15, 18, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 29, 30, 31, 32, 34, 36, 37, 38, 40, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 50, 52, 53, 
54, 55, 56, 62, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 73, 75, 77, 78, 79, 81, 83, 85, 86, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 
97, 98, 99, 100, 101, 104, 105, 106, 107, 108, 110, 111, 114, 115, 116, 117, 119, 120, 121, 122, 124, 
128, 129, 130, 133, 136, 137, 143, 146, 147, 149, 150, 152, 153). Andradina-SP., 14 de abril de 2023. 
Cristiano Eleuterio Soares da Silva – Presidente do Ciensp.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2023 - PROCESSO Nº 30/2023

Acha-se aberto na Prefeitura Municipal de Corumbataí-SP, PREGÃO 
PRESENCIAL - Nº 12/2023, do tipo menor preço, por empreitada de menor preço 
unitário, visando registro de preços visando a eventual e futura aquisição de materiais 
de escritório e papelaria de primeira qualidade para atender a demanda das unidades 
administrativas, por fornecimento parcelado e a pedido, respeitando às necessidades 
e o interesse público, em atendimento a demanda existente, conforme descrito no 
termo de referência, com encerramento para credenciamento às 09h00min do dia 
03/05/2023. Valor do Edital: Gratuito. O Edital e seus Anexos estarão disponíveis para 
retirada no horário comercial na Prefeitura Municipal de Corumbataí, sita à Rua 4, nº 147, 
Centro, Corumbataí-SP, mediante a apresentação de um Pen Drive, de boa qualidade, 
para gravação do respectivo edital, através do e-mail licitacao@corumbatai.sp.gov.br, 
devendo a empresa solicitante enviar os dados cadastrais, CNPJ, Inscrição Estadual, 
endereço completo, telefone e e-mail ou pelo site www.corumbatai.sp.gov.br com o 
respectivo preenchimento do comprovante de retirada do edital pelo site, visando a 
eventual e futura comunicação entre esta prefeitura e empresa. Corumbataí, 17/04/2023. 
Pregoeiro (Portaria 8016/2023). Leandro Martinez – Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORUMBATAÍ

DIRETORIA DE ENSINO REGIÃO DE SOROCABA
AVISO DE CANCELAMENTO DE OFERTA DE COMPRA

Por razões e interesse da Administração foi cancelada a Oferta de Compra do Pregão 
Eletrônico Nº 08/2023 - Processo SEDUC-PRC-2023/13108, do tipo MENOR PREÇO, 
destinado à Prestação de Serviços de Limpeza em Ambiente Escolar, que aconteceria 
no dia 26/04/2023 às 09:00 horas.

HOSPITAL DAS CLÍNICAS DA FACULDADE 
DE MEDICINA DE MARÍLIA - HCFAMEMA

Aviso de Licitação na Modalidade 
Pregão Eletrônico Nº 107/2023, 

PROCESSO Nº 2023/00440, para aquisição de MEDICAMENTOS,  
com encerramento em 03/05/2023 às 09h00. 

Mais informações e aquisição do Edital completo,  
fone/fax (14) 3434-2501 ou nos sites: 

www.hc.famema.br <http://www.hc.famema.br>  
e  www.bec.sp.gov.br <http://www.bec.sp.gov.br>.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIBA
Pregão Eletrônico Nº 45/23, Edital Nº 52/23, Tipo Menor Preço por Item. Objeto: 
Aquisição de ração, para entrega parcelada. O cadastro das Proposta e entrega dos 
Documentos de Habilitação serão recebidos até o dia 03/05/23, às 08h50, na página 
eletrônica da Bolsa Brasileira de Mercadorias (www.bbmnetlicitacoes.com.br). O edital 
fica disponível na S. de Licitações - Av. Luciano Consoline, 600, Jd de Lucca, das 9h às 
17h, sites www.itatiba.sp.gov.br e www.bbmnetlicitacoes.com.br. Informações: tel. (11) 
3183-0655 – Adriana O. Schiavinatto – Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS
AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL: TOMADA DE PREÇOS Nº 04/2023
OBJETO: Contratação das obras de construção de uma ponte de concreto armado, sobre o Ribeirão 
Pederneiras, na Avenida Projetada Interbairros, que interligará a Avenida João Meiado à Rodovia 
Vicinal Pedro Lopes Torres – PDN349) – Pederneiras/SP. ENCERRAMENTO: 04/05/2023, às 9h. O 
Edital completo encontra-se disponível no site www.pederneiras.sp.gov.br. Maiores informações na 
Prefeitura, através do telefone (14) 3283-9576, com o responsável pelas licitações. Pederneiras, 14 
de abril de 2023.

Ivana Maria Bertolini Camarinha – Prefeita Municipal

ERRATA 
Edital 15/2023 

Pregão Eletrônico 08/2023 
Onde se lê “Inicio de recebimento das propostas 14/05/2022 às 10:00” leia-se 
“Inicio de recebimento das propostas 17/04/2023 às 10:00” Ficam mantidas 
as demais informações e determinações contidas na publicação anteriormente 
veiculada. Mantendo-se inclusive o horário para abertura do certame. 

Pregoeira 
Thaina de Paula Fernandes Figueira

LABOR OMNIA VINCIT

PREFEITURA MUNICIPAL
DE FERRAZ DE VASCONCELOS

ERRATA 
Edital 16/2023 

Pregão Eletrônico 09/2023 
Onde se lê “Início de Recebimento de Propostas: 15/04/2023 – Horas 10:00:00 
Recebimento de Propostas até: 28/04/2023 – Horas 10:00:00 
Abertura/Análise das Propostas: 28/04/2023 – Horas 10:01:00” leia-se ““Início 
de Recebimento de Propostas: 17/04/2023 – Horas 10:00:00 
Recebimento de Propostas até: 02/05/2023 – Horas 10:00:00 
Abertura/Análise das Propostas: 02/05/2023 – Horas 10:01:00” ficam manti-
das as demais informações e determinações contidas na publicação an-
teriormente veiculada. 

Pregoeira 
Julia Ribeiro Gonçalves

LABOR OMNIA VINCIT

PREFEITURA MUNICIPAL
DE FERRAZ DE VASCONCELOS

PORTARIA Nº 13.242 DE 14 DE ABRIL DE 2023.  
 
DISPÕE SOBRE DESIGNAÇÃO DE GERENTE E FISCAL DE CONTRATO CONFORME ESPECIFI-
CA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

ANTÔNIO CÁSSIO HABICE PRADO, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PORTO FELIZ, Estado de São 
Paulo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR LUCAS APARECIDO RODRIGUES, RG nº 41.292.790-1, CPF nº 376.505.688-
06, Secretário de Obras Pública para Gerente de Contrato e JOSÉ ALEXANDRE ROCCO, RG nº 
34.675.379-X, CPF nº 275.695.498-56, cargo de Diretor de Oficina e Transportes para Fiscal de Con-
trato, onde irão acompanhar e fiscalizar a execução do objeto: AQUISIÇÃO DE MÁQUINA RETROES-
CAVADEIRA, contratado através do Processo nº 1.188/2023, Pregão Eletrônico 01/2023, com a em-
presa: WC VEICULOS & MAQUINAS LTDA.

Art. 2º DESIGNAR VALDIRENE CARDOSO DE OLIVEIRA PRADO, RG nº 19.510.854, CPF nº 
107.033.138-43, cargo de Secretária de Saúde, para Gerente de Contrato e JULIANA FERNANDES 
SEGATO, RG nº 29.434.870-0, CPF nº 224.982.678-16, cargo de Chefe de Expediente Administrativo 
para Fiscal de Contrato, ALEXANDRE TADEU RINALDI FIGUEREDO, RG nº 20.544.891-4, CPF nº 
147.232.518-47, cargo de Secretário de Governo, para Gerente de Contrato e NOELLE DINELLI CA-
MARGO, RG nº  40.175.256-2, CPF nº 398.642.138-65, cargo de Assistente Administrativo para Fiscal 
de Contrato, ADRIEL SOARES DA SILVA, RG nº 25.179.260-2, CPF nº 204.967.118-06, Secretária 
de Segurança Pública para Gerente de Contrato e SIDNEI DE SOUZA, RG nº 23.334.647-8, CPF nº 
118.306.918-99, cargo de Comandante da Guarda Civil Municipal e IRTON MAURICIO DE OLIVEIRA 
FILHO, RG nº 42.830.068-6, CPF nº 303.147.958-04, cargo de Chefe de Fiscalização de Transito, 
MARCELO DOS SANTOS, RG nº 30.269.818-8, CPF nº 290.297.648-80, cargo de Coordenador de 
Defesa Civil para Fiscais de Contrato; FERNANDO CESAR DE OLIVEIRA, RG nº 30.721.611-1, CPF 
nº 282.679.578-39, cargo de Secretário de Agricultura e Meio Ambiente, para Gerente de Contrato 
e HIAGO GARCIA CARVALHO, RG nº 59.558.156-0, CPF nº 494.042.878-81, cargo de Assistente 
Administrativo para Fiscal de Contrato, CELSO FERNANDO IVERSEN, RG nº 22.754.053-0, CPF nº 
142.182.748-43, cargo de Secretário de Educação, para Gerente de Contrato e TIAGO LISBOA DE 
MORAES, RG nº 49.083.288-X, CPF nº 413.166.528-07, cargo de Assistente Administrativo para Fis-
cal de Contrato, ANA LÍGIA SIMÕES RIBALDO, RG n° 32.727.079-2, CPF nº 292.915.678-33, cargo 
de Secretária de Assistência Social, para Gerente de Contrato e TÂNIA CRISTINA DA SILVA, RG nº 
25.772.167-8, CPF nº 151.444.408-94, cargo de Assistente Administrativo para Fiscal de Contrato; 
BRUNO MENDONÇA AGOSTINHO, RG nº 33.617.015-4, CPF nº 318.759.518-90, cargo de Secretária 
de Cultura, Esportes e Turismo, para Gerente de Contrato e MAYARA CRISTINA DA PURIFICAÇÃO, 
RG nº 48.560.203-9, CPF nº 409.897.388-09, cargo de Assistente Administrativo para Fiscal de Contra-
to, SAULO HENRIQUE CANDIDO, RG nº 41.040.070-1, CPF nº 374.039.648-29, cargo de Secretário 
de Desenvolvimento Econômico, para Gerente de Contrato e RONDER DOS SANTOS FLORENZA-
NO, RG nº 41.040.038-5, CPF nº 360.654.358-13, cargo de Assistente Administrativo para Fiscal de 
Contrato, CELIO PEIXOTO DOS SANTOS, RG nº 40.664.694-6, CPF nº 369.001.528-64, cargo de 
Secretário Chefe de Gabinete, para Gerente de Contrato e BEATRIZ MARTINS MANCIO DE CAMAR-
GO, RG nº  44.248.354-5, CPF nº 419.352.358-69, cargo de Assistente Administrativo para Fiscal de 
Contrato, LUCAS APARECIDO RODRIGUES, RG nº 41.292.790-1, CPF nº 376.505.688-06, Secre-
tário de Serviços Públicos para Gerente de Contrato e LÍGIA DE SOUZA SILVA, RG nº 33.131.791-
6, CPF nº 291.637.968-13, cargo de Chefe de Obras Públicas para Fiscal de Contrato, MATHEUS 
BRIENZA DE OLIVEIRA RAVELLI, RG nº 48.736.727-3, CPF nº 406.289.398-33, Secretário de Plane-
jamento e Gestão para Gerente de Contrato e SERGIO MATHEUS DE ALMEIDA, RG nº 39.181.566-0, 
CPF nº 461.366.428-40, cargo de Assistente Administrativo para Fiscal de Contrato, onde irão acom-
panhar e fiscalizar a execução do objeto: AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, 
contratado através do Processo nº 18.203/2022, Pregão Eletrônico nº 139/2022, com as empresas: 
SUPERMERCADO MORADA DO SOL EIRELI-EPP, CASSIA COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA 
e CEREALISTA GOES ALIMENTOS EIRELI,CAFE COLISEU LTDA.

Art. 3º DESIGNAR BRUNO MENDONÇA AGOSTINHO, RG nº 33.617.015-4, CPF nº 318.759.518-90, 
cargo de Secretária de Cultura, Esportes e Turismo, para Gerente de Contrato e MAYARA CRISTINA 
DA PURIFICAÇÃO, RG nº 48.560.203-9, CPF nº 409.897.388-09, cargo de Assistente Administrativo 
para Fiscal de Contrato, onde irão acompanhar e fiscalizar a execução do objeto: CREDENCIAMENTO 
DE BANDAS MUSICAIS, PARA COMPOR A PROGRAMAÇÃO ARTÍSTICA MUSICAL E CULTURAL 
DOS EVENTOS REALIZADOS PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FELIZ, contratado atra-
vés do Processo nº 17987/2022, Chamamento Público 05/2022, com as empresas: CORPORAÇÃO 
MUSICAL BANDEIRANTES PORTOFELICENSE e CORPORAÇAO MUSICAL UNIAO PORTOFELI-
CENSE.

Art. 4º DESIGNAR VALDIRENE CARDOSO DE OLIVEIRA PRADO, RG nº 26.208.136-2, CPF nº 
171.288.998-20, Diretor de atenção básica e especializada para Gerente de Contrato e JULIANA FER-
NANDES SEGATO, RG nº 29.434.870-0, CPF nº 224.982.678-16, cargo de Chefe de setor da unidade 
de avaliação para Fiscal de Contrato, onde irão acompanhar e fiscalizar a execução do objeto: “CON-
TRATAÇÃO DE CLINICA DE RECUPERAÇÃO PARA TRATAMENTO DE DEPENDÊNCIA QUÍMI-
CA”, contratado através do Processo eletrônico 1Doc nº 4.912/2023, Dispensa de Licitação 34/2023, 
com a empresa: HOSPITAL PSIQUIÁTRICO ESTRELA DO AMANHECER EIRELI.

Art. 5º.  Nos termos do art. 67, da Lei Federal nº 8.666/93 COMPETE ao designado: 
a) Controlar e fiscalizar, formalmente, quantidades requisitadas e entregues ou executadas pelo con-
tratado;
b) Receber, conferir, controlar e fiscalizar a quantidade e qualidade dos produtos e/ou serviços contra-
tados ou solicitar formalmente dos usuários a respeito, quando o gestor não for o usuário.
c) Receber, conferir e aprovar para pagamento as notas ou documentos fiscais, referente ao contrato, 
assinado e identificando-se no corpo desses documentos;
d) Emitir análise sobre aditamentos, observando condições definidas neste;
e) Solicitar aplicação de penalidades previstas nos contratos, caracterizando a infração cometida pelo 
contratado;
f) Fazer previsões e solicitações de entregas de produtos;
g) Controlar vencimentos de prazos e quantidades contratadas e validade da caução, quando aplicável 
aos contratos;
h) Tomar providências necessárias à continuidade, no caso de ser o gestor de contrato fornecimento 
de materiais ou de serviços contínuos;
i) Fornecer informação, a respeito do cumprimento dos contratos, sempre que entender necessário, ou 
sempre que for provocado.
j) Deverá fiscalizar e exigir a comprovação dos recolhimentos para com o INSS e FGTS, nos termos 
das cláusulas contratuais;
k) Deverá acompanhar se os empregados estão devidamente registrados, quando o contrato assim, 
o exigir;
l) O representante da Administração anotará em registro próprio todas as ocorrências relacionadas 
com a execução do objeto contratado, determinando o que for necessário à regularização das faltas 
ou defeitos observados; e,
m) As decisões e providências que ultrapassarem a competência do representante deverão ser solici-
tadas a seu superior em tempo hábil para adoção das medidas convenientes.

Art. 6º. Esta PORTARIA entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO FELIZ, 14 DE ABRIL DE 2023.  

ANTONIO CASSIO HABICE PRADO
PREFEITO MUNICIPAL

Publicada na imprensa oficial do município e disponibilizada no site da Prefeitura de Porto Feliz em 
https://leismunicipais.com.br/prefeitura/sp/porto-feliz.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO FELIZ
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Adhemar de Barros, 340 - Centro - Porto Feliz - SP / Tel/Fax. (15) 3261- 9000  
Site: www.portofeliz.sp.gov.br

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE EUCLIDES DA CUNHA PAULISTA
AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Euclides da Cunha Paulista, torna público a realização da licitação na modalida-
de PREGÃO na forma PRESENCIAL autuado sob nº 08/2023 visando REGISTRO DE PREÇOS 
PARA AQUISIÇÃO EVENTUAL E FUTURA DE SERVIÇOS FUNERÁRIOS PARA ATENDIMENTO 
DAS FAMÍLIAS E INDIVÍDUOS CARENTES DO MUNICÍPIO DE EUCLIDES DA CUNHA PAULIS-
TA -   Data da Realização: Dia 03 de maio de 2023, com início às 08hs30min, horário de Brasília  
- Local: Sala de Licitações Paço Municipal. O edital poderá ser baixado gratuitamente em www.
euclidesdacunha.sp.gov.br.  Formalização de consultas e maiores informações: Setor de Licitações 
– Paço Municipal na Antônio Joaquim Mano, 02 – Centro – Euclides da Cunha Paulista, e–mail:  
licitações@euclidesdacunha.sp.gov.br .

COMUNICADO – ERRATA
PREGÃO ELETRÔNICO 013-3/2023 - PROCESSO Nº 200.265/2023

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de 
vigilância patrimonial.
O Serviço Municipal de Águas e Esgotos, por intermédio do sr. Diretor Geral, torna 
público, para conhecimento dos interessados, que face à um equívoco no edital, onde 
lê-se: “5.1.4.DA QUALIFICAÇÃO TÉCNICA: 5.1.4.1. Comprovação de que o licitante 
já executou serviço compatível e pertinente com o licitado, mediante a apresentação 
de atestados fornecidos por pessoa jurídica de direito público ou privado, com mínimo 
50 % (cinquenta por cento) dos quantitativos indicados abaixo: 5.1.4.1.1. 07 (sete) 
Postos de serviço de vigilância 12 horas diurno; 5.1.4.1.2. 08 (oito) Postos de serviço 
de vigilância 12 horas noturnos”, leia-se: “Atestado (s) emitido (s) por pessoa (s) ju-
rídica (s) de direito público ou privado em papel timbrado, em nome da Licitante, que 
comprove (m) que a Licitante executou ou está executando serviços de Vigilância/Se-
gurança Patrimonial”. Mogi das Cruzes, 17 de abril de 2023 - FRANCISCO CARDOSO 
DE CAMARGO FILHO - Diretor Geral. 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2023 - PROCESSO Nº 200.170/2023 e apenso

OBJETO: Aquisição de equipamentos de laboratório.
O texto integral do edital e todas as informações sobre a licitação estarão disponíveis 
para download no endereço http://licitacao-mgcon.mogidascruzes.sp.gov.br/. As pro-
postas serão recebidas até às 08h00min do dia 03 de maio de 2023, exclusivamente 
em ambiente eletrônico, no endereço http://www.bbmnetlicitacoes.com.br/. Mogi das 
Cruzes, 17 de abril de 2023. MICHEL RECHE BERALDO -Diretor Geral Adjunto

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2023 - PROCESSO Nº 200.375/2022 e apenso

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de kit cavalete e registro de esfera.
O texto integral do edital e todas as informações sobre a licitação estarão disponíveis 
para download no endereço http://licitacao-mgcon.mogidascruzes.sp.gov.br/. As pro-
postas serão recebidas até às 08h00min do dia 04 de maio de 2023, exclusivamente 
em ambiente eletrônico, no endereço http://www.bbmnetlicitacoes.com.br/. Mogi das 
Cruzes, 17 de abril de 2023. FRANCISCO CARDOSO DE CAMARGO FILHO - Diretor 
Geral do Semae

SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUAS E ESGOTOS 
DE MOGI DAS CRUZES - SEMAE

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N.º 021/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 5587/2023

TIPO: MENOR PREÇO
Objeto: Registro de preços para confecção de banners, faixas, adesivos, 
placas e similares, por um período de 12 (doze) meses. Data da sessão: 
02/05/2023. Horário de início da sessão: 09:00 horas. Local da realização 
da sessão: Sala de reuniões da Secretaria de Administração - Rua 
Sebastião Silvestre Neves, 214 - Centro - São Sebastião-SP. Secretaria 
de Administração - Departamento de Suprimentos. Taxa para adquirir o 
edital: R$ 4,00 (quatro reais), ou disponível gratuitamente no site www.
saosebastiao.sp.gov.br. São Sebastião, 17 de abril de 2023. Luiz Carlos 
Biondi. Secretário Municipal de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIAÇU 
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO O município de Guapiaçu/SP torna público aos interessados a realização do 
Pregão Eletrônico nº 036/2023; Processo licitatório n° 062/2023. TIPO: DE MENOR PREÇO GLOBAL. OBJETO: CONSTITUI OB-
JETO DO PRESENTE PREGÃO CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL MÉDICO PARA ATENÇÃO ESPECIALIZADA NA ESPECIALIDADE 
DE MEDICO OFTALMOLOGISTA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I DO EDITAL. DATA E LOCAL DA SES-
SÃO: Dia 08/05/2023 às 09:00hrs no site: http://187.9.146.42:8079/comprasedital/ EDITAL DISPONÍVEL: no site eletrônico  
www.guapiacu.sp.gov.br DATA: 17/04/2023. PREGOEIRO: Leandro Mariano da Silva.
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO O município de Guapiaçu/SP torna público aos interessados a realização do 
Pregão Eletrônico nº 037/2023; Processo licitatório n° 063/2023. TIPO: DE MENOR PREÇO UNITÁRIO. OBJETO: Constitui objeto 
do presente pregão a contratação de empresa para locação de Caminhão Munck 6x2, Moto Niveladora/Patrol, Caminhão Pipa 
com mangueira, Escavadeira Hidráulica e Minicarregadeira, conforme especificações constantes no Anexo I do edital. DATA 
E LOCAL DA SESSÃO: Dia 10/05/2023 às 09:00hrs no site: http://187.9.146.42:8079/comprasedital/ EDITAL DISPONÍVEL: no 
site eletrônico www.guapiacu.sp.gov.br DATA: 17/04/2023. PREGOEIRO: Leandro Mariano da Silva.
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO O município de Guapiaçu/SP torna público aos interessados a realização do 
Pregão Eletrônico nº 038/2023; Processo licitatório n° 064/2023. TIPO: DE MENOR PREÇO UNITÁRIO. OBJETO: Constitui objeto 
do presente pregão a aquisição Veículo Ambulância tipo furgão ou Pick-up, de pequeno porte zero km 2022, com potência mí-
nima 95 cv, com três portas sendo duas na cabine e uma na ambulância, cilindrada mínima 1.400 cc, pequeno porte bicom-
bustíveis (flex.) Álcool/Gasolina, com recursos oriundos da emenda impositiva nº 2022.033.35862 e contrapartida municipal, 
conforme especificações constantes no Anexo I do edital. DATA E LOCAL DA SESSÃO: Dia 12/05/2023 às 09:00hrs no site: 
http://187.9.146.42:8079/comprasedital/ EDITAL DISPONÍVEL: no site eletrônico www.guapiacu.sp.gov.br DATA: 17/04/2023. 
PREGOEIRO: Leandro Mariano da Silva. 

DIRETORIA DE COMPRAS E CONTRATOS
LICITAÇÃO

ABERTURA DE LICITAÇÃO
AVISO DE EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO

Acha-se publicado no portal de compras des-
ta prefeitura, https://compras.empro.com.br/
WBC6/, o pregão eletrônico nº 217/2023, proces-
so 12.020/2023 objetivando o registro de preços 
para aquisição de medicamentos para atender 
ação judicial. Secretaria Municipal de Saúde. O 
recebimento das propostas dar-se-á até o dia 
03/05/2023, às 08h30min e abertura a partir das 
08h32 min. O edital, na íntegra, e demais informa-
ções, encontram-se à disposição dos interessados, 
no Portal de Compras.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO-SP

DIRETORIA DE COMPRAS E CONTRATOS
LICITAÇÃO

ABERTURA DE LICITAÇÃO
AVISO DE EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO

Acha-se publicado no portal de compras des-
ta prefeitura, https://compras.empro.com.br/
WBC6/, o pregão eletrônico nº 209/2023, proces-
so 12.038/2023 objetivando o Registro de Preços 
para aquisição de gêneros alimentícios (carne 
bovina), em atendimento as Unidades Escolares 
e demais órgãos públicos. Secretaria Municipal 
de Agricultura e Abastecimento.   O recebimento 
das propostas dar-se-á até o dia 03/05/2023, às 
08h30min e abertura a partir das 08h32 min. O 
edital, na íntegra, e demais informações, encon-
tram-se à disposição dos interessados, no Portal 
de Compras.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO-SP

P R E F E I T U R A  D A
ESTÂNCIA TURISTICA

DE BARRETOS
ESTADO DE SÃO PAULO

A Prefeitura Município da Es-
tancia Turística de Barretos – SP 
torna público o resultado do jul-
gamento referente à Tomada de 
Preços N.º 01/2023, Edital n.º 
30/2023 – Objeto: Contratação 
de empresa para construção 
do marco inicial da rota das ca-
pelas. Empresa vencedora: BR 
ENGENHARIA EIRELI EPP pelo 
menor valor global apresentado 
de R$1.506.458,95. Barretos, 17 
de Abril de 2023. Cristina Silva. 
Departamento de Licitações.

EDITAL DE CITAÇÃO – PRAZO DE 20 DIAS.
PROCESSO Nº. 1013645-75.2018.8.26.0477. O(A)
MM. Juiz(a) de Direito da 1ª Vara Cível, do Foro de
Praia Grande, Estado de São Paulo, Dr(a). Eduardo
Hipolito Haddad, na forma da Lei, etc. FAZ SABER a
Evandro Ferreira da Mota, CPF 614.524.244-20, que
lhe foi proposta uma ação de Busca e Apreensão Em
Alienação Fiduciária por parte de Banco Itaucard S.A,
relativa ao veículo marca VW, modelo Gol Trendline
1.0 8v (G, cinza, ano 2014, placa PVH0188, chassi
9BWAA45U5FT084141, apreendido em 25.03.2019,
haja vista o inadimplemento da cédula de crédito nº
30410-463902536. Encontrando-se o réu em lugar
incerto e não sabido, foi determinada a sua CITAÇÃO,
por EDITAL, para que, no prazo de 05 dias, pague a
integralidade da dívida pendente, podendo, no prazo
de 15 dias, oferecer resposta, ambos a fluir após o
decurso do prazo de 20 dias deste edital. Não sendo
contestada a ação, o réu será considerado revel, caso
em que será nomeado curador especial. Será o
presente edital, por extrato, afixado e publicado na
forma da lei. NADA MAIS. Dado e passado nesta
cidade de Praia Grande, aos 06 de outubro de 2022.

Processo Digital nº: 1000606-17.2016.8.26.0045 Classe: 
Assunto: Execução de Título Extrajudicial - Locação de 
Imóvel Exequente: Antonio Carlos Mendonça Executado: 
Ramon Augusto Azevedo EDITAL DE INTIMAÇÃO, COM 
PRAZO DE 20 DIAS. O(A) MM. Juiz(a) de Direito da 2ª Vara, 
do Foro de Arujá, Estado de São Paulo, Dr(a). JOSÉ 
HENRIQUE OLIVEIRA GOMES, na forma da Lei, etc. FAZ 
SABER aos que virem ou tomarem conhecimento do 
presente edital de INTIMAÇÃO da(s) EXECUTADA(S), 
Ramon Augusto Azevedo, CPF 403.678.818-37, expedido 
com prazo de 20 dias, que, por este Juízo e respectivo 
Cartório, processa(m)-se a(s) Execução de Título 
Extrajudicial – Locação de Imóvel, que lhes move Antonio 
Carlos Mendonça. Encontrando-se a(s) executada(a) em 
lugar incerto e não sabido, foi determinada sua INTIMAÇÃO, 
por edital, DA PENHORA realizada sobre a quantia 
bloqueada pelo Sistema SISBAJUD, no valor de R$ 1.018,69 
(fls. 125), por intermédio do qual fica(m) intimada(s) de seu 
inteiro teor para, se o caso, oferecer(em) impugnação, no 
prazo de 05 (cinco) dias, iniciando-se a contagem após o 
decurso do prazo de 20 dias deste edital. E, para que chegue 
ao conhecimento de todos e para que no futuro ninguém 
possa alegar ignorância, expediu-se o presente edital que 
será afixado e publicado na forma da lei. NADA MAIS. Dado 
e passado nesta cidade de Arujá, aos 27 de março de 2023.

Prontmed Tecnologia de Dados em Saúde S.A.
CNPJ n° 01.595.059/0001-32

NIRE n° 35.300.560.469
Edital de Convocação de Assembleia Geral 

Ordinária e Extraordinária
Prezados Acionistas, Ficam V. Sas. convocados a 
comparecerem à Assembleia Geral Ordinária e 
Extraordinária, que se realizará presencialmente 
no dia 25 de abril de 2023, às 9h, na sede da 
Companhia, localizada na Avenida Brigadeiro 
Luís Antônio, nº 2.696, Conj. 301, Jardim Paulista, 
São Paulo – SP, CEP 01402-000. A AGOE terá 
os seguintes itens deliberativos: - Em Assembleia 
Geral Ordinária: (i) a tomada de contas dos 
administradores relativas ao exercício social 
encerrado em 31 de dezembro de 2022; (ii) 
Examinar, discutir e votar sobre as demonstrações 
financeiras da Companhia relativas ao exercício 
social encerrado em 31 de dezembro de 2022; e 
- Em Assembleia Geral Extraordinária: (i) aprovar 
a alteração do endereço da sede da Companhia; 
(ii) homologar a alteração ao artigo 3º do Estatuto 
Social da Companhia, para incluir em seu objeto 
social a de atividade com o CNAE nº 4664-8/00 - 
Comércio atacadista de máquinas, aparelhos e 
equipamentos para uso odonto médico hospitalar; 
partes e peças. São Paulo, 12 de abril de 2023. 
Lasse Koivisto - Diretor Presidente.

EDITAL DE CONVOÇÃO DE ASSEMBLEIA PARA
VOTAÇÃO DE ACORDO COLETIVO

LINKER LTDA, inscrita no CNPJ nº 36.608.058/0005-93,
representada na forma de seu Contrato Social, doravante
denominada “EMPRESA”, e, de outro o SINDICATO DOS
TRABALHADORES NAS EMPRESAS DE REFEIÇÕES
RÁPIDAS (FAST FOOD) DE SÃO PAULO - SINDIFAST,
organização sindical, inscrita no CNPJ nº 01.480.456/0001-
69, com sede na Rua Grajau, nº 662, Sumaré, São Paulo/
SP, CEP 01253-000, doravante denominado “SINDICATO”
convocam os empregados alocados na respectiva empresa
para Assembleia Virtual, que ocorrerá em 24/04/2023, com
início às 14:00h. O endereço eletrônico para votação será
divulgado através de comunicado que será fixado nas
dependências da empresa, bem como a minuta do Acordo
Coletivo de Trabalho objeto das tratativas. Será discutida e
deliberada a seguinte Ordem do dia: a) ENQUADRAMENTO
DA EMPRESA NO PISO DIFERENCIADO; b) POSSIBILIDADE
DE UTILIZAÃO DO TERMO DE APLICAÇÃO DA REFORMA
TRABALHISTA; E c) ESTABELECER A FUNÇÃO DO
OPERADOR 11. A votação e a homologação do instrumento
coletivo obedecerão as disposições estatutárias e as normas
do ordenamento pátrio. São Paulo, 18 de abril de 2023.
 Ataíde Francisco de Morais Júnior – Diretor Presidente


		2023-04-17T16:53:31-0700


	EnvelopeID_4f1cca75-7365-4fc5-b3dd-45a7ea8f5ba3: DocuSign Envelope ID: 85DB14D9-C5F3-409B-B37C-0DE520F78DF6


